
Anotace  

 

Autor: Eva Sčotková  

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

Oddělení ošetřovatelství  

Název práce: Kvalita života jedince se změněnou motorikou po úrazu  

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Schneiderová  

Počet stran: 94  

Počet příloh: 2  

Rok obhajoby: 2009  

Klíčová slova: handicap, kvalita, života, psychická adaptace, bariéry, životní hodnoty, 

zdravotní problematika, sociální problematika, bio-psycho-sociální potřeby, spirituální 

potřeby, stres  

 

Ve své práci jsem zaměřila na jedince po transverzální míšní lézi v oblasti hrudní 

páteře. Pomocí cílených rozhovorů jsem zjišťovala kvalitu života po úrazu. Otázky byly 

kladeny všem stejné, do rozhovoru jsem nezasahovala, nechala jsem respondenty volně 

hovořit a použila jsem pouze informace, které byly důležité pro moji práci. Informace se 

týkaly adaptace na handicap po pěti letech od úrazu, životních hodnot a změn v preferenci, 

kvality života, problémů, které je společensky limitují a integrace do pracovního procesu. 

Zjištěné informace jsem zpracovala formou kazuistik. Každá kazuistika obsahuje 9 otázek. 

Dotazováni byli čtyři muži a čtyři ženy. V teoretické části práce jsem se zaměřila na oblasti, 

které jsou narušeny nově vzniklým handicapem. Je to oblast uspokojování bio-psycho-

sociálních a spirituálních potřeb člověka.  

 


